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NARUSZENIA W ROSJI NADAL LICZNE

Dane dotyczące walki z dopin-
giem w Rosji ciągle mogą nie-
pokoić. Tylko w lipcu doszło do 
47 naruszeń przepisów związa-
nych z niewłaściwym podawa-
niem danych pobytowych przez 
sportowców z Zarejestrowanej 
Grupy Zawodniczej (RTP). 

Biorąc pod uwagę wcześniejsze miesiące (25 
przypadków w styczniu, 18 w lutym, 21 w marcu, 
34 w kwietniu, 23 w maju i 27 w czerwcu) daje to 
już łącznie 195 naruszeń tego typu w bieżącym 
roku. Nie lepiej było w poprzednich latach. Reje-
stry RUSADA wskazują na 282 naruszenia
w 2024 roku, 242 w 2023 roku i aż 375 w 2022 
roku.

 AIU ogłosiła także dys-
kwalifikację sportowca z Kenii - 
Roncera Kipkorira Kongi, za 
doping testosteronem.

Zawieszenie, obowiązujące od 16 czerwca 2025 r., 
obejmuje również anulowanie wszystkich wyników 
uzyskanych przez Kongę do 29 grudnia 2024 r. 
Biegacz przyznał się do naruszenia przepisów 
antydopingowych, uzyskując w ten sposób skrócenie 
kary z czterech do trzech lat. 
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DOCOLAB UNIVERSITEIT GENTUGENT BEZ SANKCJI

Światowa Agencja Antydopingo-
wa (WADA) ogłosiła, że jej Dorad-
cza Grupa Ekspertów ds. Labora-
toriów (Lab EAG) zaleciła niena-
kładanie sankcji na DoCoLab Uni-
versiteit Gent-UGent (laboratorium 
w Gandawie) w związku z nie-
przestrzeganiem wymogów Pro-
cedury Badań Analitycznych 
potwierdzającej identyfikację efe-
dryny. 

10 czerwca 2025 r. laboratorium w Gandawie 
samo zgłosiło niezgodność do WADA. Zgodnie 
z Międzynarodowym Standardem dla Labora-
toriów (ISL), laboratorium natychmiast zaprze-
stało stosowania tej procedury. W ciągu kilku 
tygodni od zgłoszenia niezgodności laborato-
rium przekazało WADA raport z zakończonego 
dochodzenia. Raport zidentyfikował przyczynę 

niezgodności oraz opisał działania zapobiegaw-
cze i korygujące wdrożone w celu uniknięcia 
ponownego jej wystąpienia. W rezultacie, Lab 
EAG potwierdził, że belgijskie laboratorium 
może wznowić stosowanie swojej procedury 
potwierdzenia obecności efedryny w próbkach 
moczu pobranych na potrzeby kontroli dopingu.

DOCOLAB UNIVERSITEIT GENTUGENT BEZ SANKCJI
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 Effective anti-doping testing program 
during major sport events: a comparative analy-
sis of two multi-sport tournaments held in Poland 
in 2017 and 2023

CIEKAWE ARTYKUŁY NAUKOWE I PUBLICYSTYCZNE AUTORÓW Z #POLADA

POLECAMY DO CZYTANIA 

Artykuł porównuje realizacje programów 
kontroli antydopingowych podczas dużych 
wydarzeń sportowych.  Analiza dotyczy głów-
nie dwóch multidyscyplinarnych wydarzeń 
sportowych, które odbyły się w Polsce - The 
World Games Wrocław 2017 i European Olym-
pic Games Kraków Małopolska 2023.
 
W obu przypadkach Polska Agencja Antydo-

pingowa była odpowiedzialna za realizację 
programu kontroli antydopingowej. 

W artykule zastosowano innowacyjną 
metodologię porównawczą np. m.in. prze-
liczniki liczby zawodników na liczbę perso-
nelu antydopingowego, czy też liczbę 
próbek przypadająca na jednego kontrolera 
antydopingowego. 

Artykuł porusza istotne wątki związane z rolą sportu 
dla społeczności, kwestie zaangażowania Polskiej 
Agencji Antydopingowej w działania z obszaru 
społecznej odpowiedzialności, a także pokazuje 
gdzie sport i społeczności mogą wzajemnie na 
siebie pozytywnie oddziaływać.
 
Analiza zjawiska oparta jest o przykład Mistrzostw 
Świata Dzieci z Domów Dziecka w piłce nożnej, 
które to były wspierane przez POLADA w ramach 
akcji „Biegam z czystą przyjemnością” oraz Europej-
skiego Tygodnia Czystego Sportu. 

W artykule nie brakuje także analizy wzajemnych 
potrzeb i oczekiwań, punktów styku i kwestii 
zaangażowania społecznego, które wymaga 
odpowiedniej stymulacji. Dokonanie bowiem 
trwałej zmiany społecznej wymaga długofalowo-
ści, motywacji, zasobów ludzkich i środków finan-
sowych, a także szeroko rozumianej akceptacji i 
zrozumienia dla idei.

Click

 Między boiskiem a zmianą społeczną. 
O dialogu na rzecz sportu Click
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